Администрация Шилыковского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

Отчет

о реализации муниципальной программы «Развитие культуры Шилыковского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.»

                                                        за 2018 год
          Муниципальная программа «Развитие культуры Шилыковского сельского поселения на 2018-2020 годы» была утверждена Постановлением Администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 29.11.2017 года № 124. На 2018 год запланировано – 4 612 033,88 руб., фактически освоено – 4 612 033,88 руб.
       Средства были выделены на проведение мероприятий согласно целям и задачам муниципальной программы «Развитие культуры Шилыковского сельского поселения» на 2018 год.

      За отчетный период была проведена работа по основным мероприятиям муниципальной программы « Развитие культуры Шилыковского сельского поселения»:

1.  Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга;
1.1. Обеспечение деятельности  МКУ «Шилыковское СКО»;
1.2. Организация, проведение и участие в массовых праздниках, фестивалях, смотрах, конкурсах, выставках;

2. Обеспечение мероприятий в области физической культуры и спорта;
2.1. Обеспечение организации и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий;

3. Осуществление полномочий по библиотечному обслуживанию населения;
3.1. Обеспечение деятельности библиотеки МКУ «Шилыковское СКО».

       В 2018 году в программу вносились изменения в связи с необходимостью уточнения объемов финансирования и корректировки показателей программы:

-  постановление администрации Шилыковского сельского поселения от 26.03.2018г. №16 «О внесении изменений в постановление администрации Шилыковского сельского поселения № 124 от 29.11.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Шилыковского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.»»».
-  постановление администрации Шилыковского сельского поселения от 12.11.2018г. №72 «О внесении изменений в постановление администрации Шилыковского сельского поселения № 124 от 29.11.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Шилыковского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.»»».
- постановление администрации Шилыковского сельского поселения от 24.12.2018г. №90 «О внесении изменений в постановление администрации Шилыковского сельского поселения № 124 от 29.11.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Шилыковского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.»»».

      Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения достигнутых показателей за соответствующий период с утвержденными на год значениями  целевых показателей программы (Приложение №1  №2  №3 и №4 к отчету).

Приложение №1

к отчету о реализации 

муниципальной программы

«Развитие культуры Шилыковского сельского 

поселения на 2018 – 2020г.г.»

ОТЧЕТ

о перечне целевых показателей муниципальной программы «Развитие культуры  Шилыковского

сельского поселения на 2018-2020 годы» 
за 2018 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия,  показателя
	Единица измерения
	Участники
	Значения показателей

	
	
	
	
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1
	Основное мероприятие 1:

Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга
	
	МКУ «Шилыковское СКО»
	
	

	1.1
	Численность участников платных и бесплатных культурно-досуговых мероприятий
	    чел.
	МКУ «Шилыковское СКО»
	30
	29

	1.2
	Количество детей, привлеченных к участию в творческих мероприятиях
	чел.
	МКУ «Шилыковское СКО»
	100
	379

	1.3
	Своевременное исполнение расходных обязательств по выплате заработной платы сотрудникам, оплаты коммунальных платежей и налогов
	Да/Нет
	МКУ «Шилыковское СКО»
	Да
	Да

	1.4
	Количество посещений культурно-досуговых мероприятий
	чел.
	МКУ «Шилыковское СКО»
	7170
	4352

	1.5
	Количество формирований самодеятельного народного творчества
	шт.
	МКУ «Шилыковское СКО»
	6
	4


Приложение №2
к отчету о реализации 

муниципальной программы

«Развитие культуры Шилыковского сельского 

поселения на 2018 – 2020г.г.»

ОТЧЕТ
о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы «Развитие культуры  Шилыковского

сельского поселения на 2018-2020 годы» за счет средств местного бюджета 
за 2018 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной квалификации
	Расходы, руб.

	
	
	
	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие 1:

Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	08 01
	0300100150
03001S0340
	100

200

800
	3630126,63
	3630126,63

	1.1
	Мероприятие:

Обеспечение деятельности МКУ «Шилыковское СКО»
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	08 01
	0300100150
	100

200

800
	3614876,63
	3614876,63

	
	
	
	937
	08 01
	03001S0340
	100
	15250,0
	15250,0

	1.2
	Мероприятие:

Организация, проведение и участие в массовых праздниках, фестивалях, смотрах, конкурсах, выставках
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	08 01
	0300100150
	200
	50000,0
	50000,0

	2
	Основное мероприятие 2:

Обеспечение мероприятий в области физической культуры и спорта
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	11 05
	0300200170
	200
	15000,0
	15000,0

	2.1
	Мероприятие:

Обеспечение организации и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	11 05
	0300200170
	200
	15000,0
	15000,0


Приложение №3
к отчету о реализации 

муниципальной программы

«Развитие культуры Шилыковского сельского 

поселения на 2018 – 2020г.г.»

ОТЧЕТ

о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы «Развитие культуры  Шилыковского

сельского поселения на 2018-2020 годы»

за счет средств субсидии из областного бюджета
 за 2018 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной квалификации
	Расходы, тыс.руб.

	
	
	
	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие 1:

Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга
	Субсидия из бюджета Ивановской области
	937
	08 01
	0300180340
	100
	279997,0
	279997,0

	1.1
	Мероприятие:

Обеспечение деятельности МКУ «Шилыковское СКО»
	Субсидия из бюджета Ивановской области
	937
	08 01
	0300180340
	100
	279997,0
	279997,0


Приложение №4
к отчету о реализации 

муниципальной программы

«Развитие культуры Шилыковского сельского 

поселения на 2018 – 2020г.г.»

ОТЧЕТ

о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы «Развитие культуры  Шилыковского

сельского поселения на 2018-2020 годы»

за счет средств Лежневского муниципального района
 за 2018 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной квалификации
	Расходы, руб.

	
	
	
	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие 3:

Осуществление полномочий по библиотечному обслуживанию населения
	Межбюджетные трансферты из Лежневского муниципального района
	937
	08 01
	0300300150
0300380340
03003S0340
	100
200
	686910,25
	686910,25

	1.1
	Мероприятие:

Обеспечение деятельности библиотеки МКУ «Шилыковское СКО»
	Межбюджетные трансферты из Лежневского муниципального района
	937
	08 01
	0300300150
0300380340
03003S0340
	100

	676455,75
	676455,75


